

Asia: VN/7266/2021

## **Arviomuistio – Unionin tuomioistuimen oikeuskäytännön aiheuttamat muutostarpeet sähköisen viestinnän välitystietojen säilyttämisvelvollisuudelle ja viranomaiskäytölle**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **1. Oletteko samaa mieltä siitä johtopäätöksestä, että kansallisessa lainsäädännössä ei ole välittömiä muutostarpeita?**

Kyllä

#### **Vapaamuotoiset kommentit**

Puolustusministeriö yhtyy arviomuistiossa esitettyyn näkemykseen, että välittömiä lainsäädännön muutostarpeita ei ole havaittu tässä asiassa. Yleisesti voidaan todeta Suomen lainsäädännön olevan EU-oikeudellisesta näkökulmasta hyvällä tasolla niin aineellisesti kuin menettelyllisesti, mitä tukee myös arviomuistiossa esiin tuodut huomiot viime aikaisesta EU-tuomioistuimen ratkaisukäytännöstä ja siitä, ettei välittömiä lainsäädännön muutostarpeita niistä johtuen ole.

Vaikka välittömiä muutostarpeita ei ole havaittu, puolustusministeriö haluaa tässä yhteydessä todeta, että LVM:n vuonna 2017 julkaisemaan selvitykseen (Selvitys sähköisen viestinnän välitystietojen säilytysvelvollisuudesta) jättämässään eriävässä mielipiteessä puolustusministeriö yhtyy Poliisihallituksen ja sisäministeriön esittämään muutosehdotukseen sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 157 §:n 1 momentin muuttamisesta. Esityksen mukaan pykälästä tulisi poistaa momentin viimeinen lause, mikä selkeyttäisi säännöstä ja vastaisi paremmin vallitsevaa oikeustilaa. Puolustusministeriö uudistaa näkemyksensä.

#### **2. Oletteko samaa mieltä niistä sääntelyn kehityskohteista, jotka arviomuistiossa on mainittu?**

En osaa sanoa / ei kantaa

#### **Vapaamuotoiset kommentit**

Puolustusministeriö näkee, että mahdollisten asiaa koskevien lainsäädännön muutostarpeissa perusteluissa on kiinnitettävä huomiota arviomuistiossa esiin tuotuihin seikkoihin ja EU-oikeuteen.

Vaikka EU:n toimivalta ei suoranaisesti koskekaan esimerkiksi maanpuolustusta ja kansallista turvallisuutta, selkeitä rajapintoja kuitenkin on. Tämä tarkoittaa myös sitä, että kansallisten ratkaisujen perustelujen tulee olla tarkempia ja rajaukset on tehtävät mahdollisimman selkeästi ja yksityiskohtaisesti.

### 3. Muut kommenttine arviomuistiosta

-

### 4. Tulisiko sähköisen viestinnän välitystietojen säilytysvelvollisuudesta antaa uusi EU-tason lainsäädäntöehdotus?

En osaa sanoa / ei kantaa

### Vapaamuotoiset kommenttine

Puolustusministeriö näkee, että EU:n tasolla uusi lainsäädäntö voisi selkeyttää jäsenvaltioiden käytäntöjä ja lainsäädäntöä, jotka ovat, kuten viimeaikaisesta EU-tuomioistuimen ratkaisukäytännöstäkin käy ilmi, varsin monenlaisia. Puolustusministeriö ei kuitenkaan näe, että Suomen pitäisi asiaa viedä aktiivisesti eteenpäin. Joka tapauksessa mahdollinen uusi EU-tason lainsäädäntö ei saa viedä Suomen lainsäädäntöä asiassa tiukempaan suuntaan, koska Suomessa lainsäädäntö on arviomuistiostakin ilmi käyvästi varsin onnistunut ja täyttää kaikki vaatimukset.

Nordström Hanna  
Puolustusministeriö

Honkanen Kosti  
Puolustusministeriö